
 

 

 

  COPIA   
     

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA                                                 

   

DETERMINA  n° 41 del  02.12.2016 REG. GEN. n° 363 
  

 
OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  GARA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO TESORERIA 
PER IL PERIODO 01.01.2017 - 31.12.2021.          
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 11.10.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale: 

- Si stabiliva di procedere all’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale per un periodo di anni 5 
(cinque) - quinquennio 2017/2021; 

- Si provvedeva ad approvare la convenzione per lo svolgimento del Servizio di Tesoreria Comunale, ai 
sensi dell’art. 201 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- Si demandavano al Servizio Finanziario gli adempimenti necessari a dare esecuzione al 
provvedimento del Consiglio Comunale; 

Dato atto che: 

-  con Determina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 33 del 27.10.2016, si provvedeva ad approvare 
apposito avviso pubblico per lo svolgimento di una indagine di mercato per manifestazione di interesse a 
partecipare alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per 
l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo di 5 anni; 

-  con Determina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 35 del 15.11.2016, si provvedeva a: 

a) indire la gara, mediante procedura negoziata, per l’individuazione del soggetto cui affidare il servizio di 
tesoreria per il periodo di cinque anni, decorrente, presumibilmente dal 01 gennaio 2017 al 31 dicembre 2021, 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016; 

b) approvare l’elenco degli operatori economici interessati alla procedura negoziata indetta, conservato agli 
atti dell’ufficio; 

c) approvare la lettera di invito con i relativi allegati della procedura negoziata per l’individuazione del 
soggetto a cui affidare in concessione il servizio di tesoreria comunale; 

Preso atto che il termine per la presentazione delle offerte era fissato alle ore 12:00 del giorno 01.12.2016; 

Considerato che occorre procedere alla nomina di apposita commissione giudicatrice ai sensi dell'art. 77 
commi 1 e 2 del D. Lgs n. 50/2016 ;  

 
 

 

 
COMUNE   DI  TORRE  LE  NOCELLE 

 
PROVINCIA DI AVELLINO 



 

 

Dato atto che la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo il termine 
fissato per la presentazione delle offerte; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 
Viste, altresì, la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016 "Linee Guida n. 3: Nomina, ruolo e compiti del 
responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni (art. 31, comma 5, del 
Codice)",  e la delibera ANAC n. 1190 del 16 novembre 2016 "Linee Guida n. 5 - Criteri di scelta dei 
commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle 
commissioni giudicatrici (attuazione dell'art. 78 del Codice dei contratti)"; 

DETERMINA 

1. Di nominare i componenti della commissione per la gara in oggetto come segue: 

- Rag. Franco Troisi –  Istruttore direttivo contabile cat. D 1 - Presidente; 

- Ing. Pasqualino Cefalo - Funzionario tecnico cat. D 3 – componente; 

- Dott.ssa Alma Todesca - Istruttore direttivo amministrativo cat. D 1 – componente; 

2. Di osservare quanto stabilito dall'articolo 71 commi 7 e 9 del D. Lgs 50/2016; 

3. Di non subordinare il presente atto agli adempimenti prescritti dall’art. 151, 4° comma del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267 (visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria) poiché tale atto non 
comporta spesa alcuna in quanto i commissari sono soggetti rientranti tra i Responsabili dei Servizi o 
Segretari Comunali dei Comuni aderenti come da disciplinare di gara regolarmente approvato; 

4. Di pubblicare il presente atto, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, all’albo 
pretorio comunale da oggi per 15 giorni e sul sito istituzionale dell'ente nell'apposita sezione 
"Amministrazione trasparente". 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 AREA FINANZIARIA                                                
F.to  F.to CARDILLO ANTONIO                                                

 
IL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 
VISTO  il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Torre le Nocelle li, 02.12.2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Avv. Cardillo Antonio (*) 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della 
presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio On-Line, ai sensi dell’art. 13, del vigente regolamento uffici e 
servizi, per la pubblicazione  per 10 giorni consecutivi. 
 
Torre le Nocelle lì,02.12.2016           

Il Responsabile della Pubblicazione 

 F.to Dott.ssa  Todesca Alma (*) 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì,   
Torre Le Nocelle lì, 02.12.2016 

  

 
 (*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 


